INDICAÇÃO N° 189/2023
Autoria: Bruno Henrique Garcia  Correa  Sessão Ordinária: 19/04/23

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.carnarasarapui.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor
competente desta municipalidade a possibilidade de realizar a manutenção
das  cameras  de segurança localizadas na Praga das Bandeiras.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois por duas vezes um comerciante que

tem seu estabelecimento localizado ao redor da praga necessitou das
imagens de segurança para verificar um furto, onde a mesma apresentou

todas as imagens desfocadas, sendo impossível identificar o meliante. Vale

ressaltar que em  live  o excelentíssimo Prefeito Municipal disse que as

câmeras tinham por capacidade capturar imagens a dois quilômetros de

distância, mas por estar mal configurada, não conseguiu capturar com
nitidez uma imagem a duzentos metros de distância.

Sala das Sessões
Em, 17 de abril de 2023.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em A •

President a Camara

	Page 1